Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
251/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 5:35     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

MOÇÃO Nº 00227/2013

Manifesta  apelo  ao  Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, quanto à
obras de melhorias na Estrada dos
Confederados,  antiga  Estrada  do
Barreirinho, no Recreio Alvorada.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  a  referida  Estrada,  encontra-se  com
buracos  de  tamanhos  consideráveis  e  que  vem  causando  transtorno  aos
moradores que necessitam passar pela estrada que vem a ser o único acesso
a diversos bairros vizinhos;

CONSIDERANDO  que,  com  o  passar  do  período  de  chuvas,
diversos buracos e crateras se formaram e estão causando danos aos veículos
de  visitantes  e  moradores  da  região  e  os  mesmos,  requerem  que  seja
realizada obras no local, nos mesmos moldes realizados na Rua da Servidão
no Jardim Europa, próximo à Chácara São Sebastião;

CONSIDERANDO que,  a  referida  estrada  é  a  única  forma de
acesso  ao  Cemitério  do  Campo  ou  Cemitério  dos  Americanos,  importante
ponto  turístico  do  município,  cujo  cemitério  é  o  único  Cemitério  fora  dos
Estados Unidos a sepultar somente descendentes e americanos;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta  Casa  de  Leis,  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SANTA  BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, quanto à obras de melhorias na Estrada
dos Confederados, antiga Estrada do Barreirinho, no Recreio Alvorada.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 04
251/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

4/201 3     H
O

R
A

: 1 5:35     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
I A

N
O

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 12 de abril de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-